



**Euroopan unionin  
osarahoittama**



Uudenmaan liitto  
Nylands förbund

## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	SaavutaÄly: Saavutettava tekoäly järjestöjen ja yritysten tukena
Hakemusnumero	R-01225
Hakijan virallinen nimi	Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy Kehitysvammaliitto ry
Toimintalinja	Toimintalinja 1: Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	Erityistavoite 1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi
Alkamispäivämäärä	1.2.2024
Päätymispäivämäärä	31.1.2026

Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 4.12.2023
-----------------------------	---

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

*Tekoäly (AI) on tuonut uusia mahdollisuuksia digitaalisten palvelujen kehittämiseen ja uudenlaisten palvelujen tuottamiseen. SaavutaÄly – saavutettava tekoäly yritysten ja järjestöjen tukena -hankkeen tavoitteena on osallistuvien yhdistysten ja yritysten digitaalisen liiketoimintaosaamisen kehittäminen erityisesti saavutettavuuden, kognitiivisen saavutettavuuden ja tekoälyn osa-alueilla. Kehittäminen tapahtuu yhteistyössä korkeakoulujen, yhdistysten, yhdistysten yrityskumppanien, yhdistysten jäsenten ja loppukäyttäjien kesken. Hanke hyödyntää korkeakoulujen ja yhdistysten palvelumuotoilu-, sovelluskehitys-, tekoäly-, ja saavutettavuusosaamista yhdistysten ja yritysten palvelujen kehittämisessä. Digitaalisten palvelujen tilanne kartoitetaan ja muodostettavan tavoitetilan pohjalta tehdään kehitystyötä. Osallistujat voivat edistää digitaalisia taitojaan jatkuvan oppimisen keinoin sekä kehittää uudenlaisia digitaalisia palveluja.*

*Sekä järjestöillä että erityisesti pienillä yrityksillä on tarve tehostaa toimintaansa, koska niiden resurssit ja osaaminen ovat hyvin rajalliset. Yritysten palvelujen ja järjestöjen sidosryhmien palvelujen tarjoajien ja tarvitsijoiden välillä on kohtaanto-ongelma, tarvittavia palveluja ei löydetä. Digitaalisten palvelujen kehittämiselle on suuri tarve ja tähän hanke etsii ratkaisuja AI:n avulla.*

*Hanke tuottaa analyysieja digitaalisten palvelujen saavutettavuuden tilasta, jonka pohjalta yhteiskehittämällä etsitään AI:n mahdollistamia menetelmiä tehokkaampaan ja resurssieja säästävään kehittämiseen huomioiden lainsäädännön vaatimukset. Kaikkien osallistujien digitaaliset taidot kehittyvät ja yhteistyö kolmannen sektorin toimijoiden ja korkeakoulujen välillä syvenee. Digitaalisten palvelujen saavutettavuus paranee, mikä lisää tasa-arvoa sekä vähentää kohtaanto-ongelmaa, palvelut saavutetaan*

paremmin. AI-pohjaisten digitaalisten palvelujen avulla eri organisaatioiden verkostoituminen lisääntyy ja paikkasidonnaisuus vähenee.

Hankkeessa huomioidaan paikallisen elinkeinorakenteen kehittäminen taloudellisesti, sosiaalisesti ja ekologisesti kestäväällä tavalla digitalisaatiota hyödyntämällä. Hankkeessa edistetään vihreään siirtymään ja resurssiviisauteen liittyvää osaamista. Hankkeen toimenpiteillä tuetaan kohdeorganisaatioiden liiketoiminnan kehittymistä ja resilienssiä. Hanke kehittää saavutettavampaa ja yhdenvertaisempaa yhteiskuntaa.

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

<b>Rahoituksen yhteenveto</b>	<b>Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)</b>	<b>%</b>	<b>Rahoitus yhteensä (€)</b>
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	160 190 €	70 %	228 843 €
Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy	99 867 €	70 %	142 668 €
Kehitysvammaliitto ry	52 034 €	70 %	74 335 €
<b>Haettu Uudenmaan kehyksestä</b>	<b>312 091 €</b>		

#### Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet, on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 1.2 mukainen.

Hakemus ei menestynyt hakemusten välisessä vertailussa.

Toimenpiteet keskittyvät saavutettavuuden edistämiseen, tki-näkökulmaa ei ole juurikaan huomioitu. Toimenpiteitä olisi pitänyt vahvemmin suunnata yrityksiin, nyt toimenpiteet ehkä liiaksikin painottunut järjestötoimijoihin. Tekoälypohjaisten ratkaisujen lisääminen tuottaa uusi menetelmiä julkiselle ja kolmannelle sektorille, mutta hankkeen pääpaino on osaamisen kehittämisessä, joka tulisi ensisijaisesti rahoittaa ESR+-rahoituksella.

Toimenpiteiden sisältö ja konkreettinen toiminta jää jossain määrin epäselväksi. Erityisesti toimenpiteet, joilla olisi tarkoitus saavuttaa tavoitteeksi asetetut indikaattorit, ei tule täysin selvästi esille.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintakriteerien täytyminen arvioitu kokouksessa 7.11.2023. Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 7.11.2023.

Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus ei menestynyt erityisten ja tälle haulle asetettujen alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa.

Hakemuksen pisteet yhteensä 24,0/47. Hakemuksen pisteet jäi alle hakuilmoituksessa asetetun minimipisterajan (vähintään 60 % kokonaispisteistä).

Valintaesitys R-01225 SaavutaÄly: Saavutettava tekoäly järjestöjen ja yritysten tukena

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei